προκαταβολή (πρώτη δόση), ίση με το 40% του συνολι-
κού ποσού της επενδυτικής ενίσχυσης, ήτοι εκατό εκα-
τομμύρια ευρώ (€100.000.000,00).

β) Με την ολοκλήρωση του συνόλου των έργων οδο-
ποιίας, ο Φορέας Κατασκευής/Κύριος του έργου λαμβά-
νει μέρος της ενίσχυσης ποσού δεκαπέντε εκατομμυρίων 
ευρώ (€15.000.000,00).

γ) Με την ολοκλήρωση της κατασκευής του Σώματος 
Φράγματος Αγίου Γεωργίου, ο Φορέας Κατασκευής/Κύ-
ριος του έργου λαμβάνει μέρος της ενίσχυσης ποσού 
σαράντα εκατομμυρίων ευρώ (€40.000.000,00).

δ) Με την ολοκλήρωση της διάνοιξης της Σήραγγας 
Προσαγωγής Αγίου Γεωργίου μήκους 2,00 χιλιομέτρων 
ο Φορέας Κατασκευής/Κύριος του έργου λαμβάνει μέρος 
της ενίσχυσης ποσού δεκαπέντε εκατομμυρίων ευρώ 
(€15.000.000,00).

ε) Με την ολοκλήρωση της διάνοιξης της Σήραγ-
γας Προσαγωγής Πύργου μήκους 0,90 χιλιομέτρων ο 
Φορέας Κατασκευής/Κύριος του έργου λαμβάνει μέ-
ρος της ενίσχυσης ποσού δέκα εκατομμυρίων ευρώ 
(€10.000.000,00).

στ) Με την ολοκλήρωση της κατασκευής του Σώμα-

[...]

εξοπλισμό του συγκεκριμένου έργου, ποσού ίσου ή με-
γαλύτερου του ποσού της προκαταβολής της μεταξύ 
τους σύμβασης, όπως αυτό προκύπτει από την κατα-
τεθημένη στο ΥΠΕΝ σύμβαση ο Φορέας Κατασκευής/
Κύριος του έργου λαμβάνει μέρος της ενίσχυσης ποσού 
είκοσι πέντε εκατομμυρίων ευρώ (€25.000.000,00). Προ-
ϋπόθεση για την καταβολή του ποσού είναι η κατάθεση 
στο ΥΠΕΝ των παραστατικών πληρωμών, βεβαίωσης ή/
και παραστατικού είσπραξης του προμηθευτή του κύρι-
ου Η/Μ εξοπλισμού και βεβαίωσης του ορκωτού λογιστή 
για τη συναλλαγή.

η) Με την ολοκλήρωση του συνόλου του φυσικού